

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding Inzameling en verwerking Oud Papier en Karton
Kenmerk: 2023-025248



Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Leidraad 1.1	Waarom kiest u voor een korte overeenkomst met een korte verlenging? Dit kan in een relatief kort tijdsbestek 2 maal leiden tot aanpassingen en aanloopperikelen	De looptijd sluit aan op de looptijd van de contracten voor de verwerking van andersoortige afvalstromen.
2	leidraad 1.2	U stelt dat er momenteel kratjes gebruikt worden door inwoners. Mag de inzamelaar deze weigeren als de betreffende kratjes defect en daardoor eigenlijk onbruikbaar zijn?	Nee.
3	leidraad 1.2	Is het aannemelijk dat gedurende de looptijd van de overeenkomst door de gemeente Waalwijk inzamelmiddelen (lees: containers) aan de inwoners verstrekt gaan worden?	Dat is op dit moment nog niet duidelijk.
4	PvE 1.6	U stelt dat al het aangeboden OPK dient te worden ingezameld. Hoe dient de inzamelaar om te gaan met OPK dat wordt aangeboden en zeker van een bedrijf lijkt te zijn?	In principe wordt er geen oud papier bij bedrijven ingezameld. Als het papier mogelijkwerwijs toch door een bedrijf wordt aangeboden en dit keurig is aangeboden op de juiste locatie, dag en tijdstip dan kan dit worden ingezameld.
5	PvE 1.9	Hoe dient inzamelaar er mee om te gaan als de aangetroffen vervuiling >5% (gewichtsperscentage) bedraagt?	Dan dient de opdrachtgever in kennis te worden gesteld om samen te beoordelen of een gedeelte van de partij wel bruikbaar is als papier.
6	PvE 2.2 + 7.16	Incidenteel worden GFT-containers gebruikt om OPK aan te bieden. Echter: de kans is natuurlijk heel groot dat die container dan niet leeggemaakt wordt. De beladers gaan uiteraard niet alle containers die langs de route staan controleren op de inhoud. Hoe gaat opdrachtgever er mee om als er een klacht komt over het niet-leegmaken van een container (die strikt genomen niet correct gebruikt wordt)?	Opdrachtnemer wordt hier niet verantwoordelijk voor gehouden.
7	PvE 2.13	U stelt dat de inhaaldag bij voorkeur op vrijdag moet zijn. Mag er ook op zaterdag ingehaald worden, als dit beter past in de planning?	Bij zeer hoge uitzondering, goed onderbouwd en na goedkeuring van opdrachtgever.
8	PvE 2.19	U stelt dat het OPK bij ALLE aansluitingen ingezameld dient te worden. Hier staat letterlijk gezien dat ook bedrijfsaansluitingen in de routes opgenomen moeten worden. Mogen wij er van uitgaan dat u hier "enkel de woonhuisaansluitingen" bedoelt?	Ja, daar mag u van uitgaan.
9	PvE 2.20	Mogen wij er van uitgaan dat u met berijdbare wegen enkel de berijdbare verharde wegen bedoelt?	Nee, daar kunt u niet zomaar van uitgaan. Voor zover wij weten zijn alle berijdbare wegen verhard, maar mocht er onverhoopt ergens sprake zijn van half-verharding in het buitengebied dan dient hier ook ingezameld te worden.
10	PvE 2.28-2.29-2.30	Hoe dient inzamelaar er mee om te gaan als de uitvoering van de werkzaamheden gehinderd wordt of onmogelijk gemaakt wordt door opdrachtgever of door aannemers die voor opdrachtgever aan het werk zijn? Als bijvoorbeeld een straat is afgesloten en zeker als dit niet vooraf is gecommuniceerd met de inzamelaar, is het niet terecht om te verlangen dat inzamelaar alsnog binnen 2 dagen bij die betreffende straat de inzameling moet gaan inhalen.	Aannemers die voor opdrachtgever aan het werk zijn bij bijvoorbeeld een reconstructie van de rijbaan zal deze aannemer het oud-papier buiten het werkvak aanbieden. Opdrachtnemer kan het op deze locatie vervolgens inzamelen.
11	PvE 2.31	Deze eis is niet correct. De eigendom kan pas overgaan nadat het OPK is geaccepteerd op de overslag- of verwerkingslocatie. Kunt u dit aanpassen?	Akkoord
12	PvE 4.1	Is het bordes voorzien van een valbeveiliging, of dient de vulmond van de perscontainer extra verhoogd te zijn?	Het bordes kent geen valbeveiliging. De vulmond moet dus hoog genoeg zijn.
13	PvE 4.4	Normaalgesproken laat opdrachtnemer de eigen (pers-)containers niet transporteren door opdrachtgever. Op deze manier worden ook discussies over bijvoorbeeld schades, voorkomen. Is het bespreekbaar dat opdrachtnemer zelf deze transporten uitvoert?	Nee, dit is niet bespreekbaar.
14	PvE 5.1	Deze eis is niet geheel correct. De eigendom gaat pas over nadat de gestorte vracht is geaccepteerd. Kunt u deze eis zo aanpassen?	Zie vraag/antwoord 11
15	PvE 5.2	U stelt dat de overslaglocatie maximaal 20 km. van het gemeentehuis Waalwijk. Kunt u deze afstand uitbreiden tot 30 km.?	Nee.

16	PvE 7.16	Mogelijk worden gedurende de contractperiode minicontainers beschikbaar gesteld aan de inwoners. Zijn dit dan containers zonder chip, en hoeft er dan dus niet met een chipregistratie ingezameld te worden?	Dat is nu nog niet duidelijk.
17	PvE 8.10	Kunt u aan deze eis enigszins aanpassen, en wel zodanig dat het ijkrapport op verzoek beschikbaar gesteld wordt in plaats van jaarlijks?	Dat kan mits de weekbrug maar jaarlijks wordt geijkt.
18	PvE 2.13	U stelt dat de inhaaldag bij voorkeur op vrijdag moet zijn. Mag er ook op een andere dag ingehaald worden, als dit beter past in de planning?	Zie antwoord op vraag 7.
19	PvE 8.9	er wordt gesproken over kosten en vergoedingen bij verenigingen, er wordt gesproken over huur van 2 afzetcontainers en er wordt gesproken over 2 perscontainers. Kunt u deze punten aanpassen naar wat het werkelijk moet zijn, zodat het voor iedereen duidelijk is	Dit betreft een verschrijving. We hebben alleen een perscontainer op de milieustraat van Waalwijk nodig en een magazijncontainer op de milieustraat in Sprang-Capelle.
20	PvE 5.2	er wordt gesproken over een maximale afstand voor het ledigen van de pers en container van maximaal 20 km. Kan u dit uitbreiden naar 45 km?	Nee.
21	prijstelling OPK	hoe wordt de marktprijs voor het OPK bepaald, wordt dit gekoppeld aan de marktberichten oud papier en zo ja op welke manier of is er een vaste prijs voor het hele jaar / looptijd van toepassing?	Nee, dit wordt niet gekoppeld. Opdrachtnemer geeft hiervoor een vaste prijs af.
22	Pve 3.1	Mag hier ook een 40m3 magazijncontainer worden geplaatst? Dit in het kader van efficiëntere logistiek.	Nee
23	Prijzenblad, formulier C,	"U vraagt u een opbrengst prijs voor het oudpapier voor het jaar 2024. Oudpapier opbrengst is erg onderhevig aan sterke prijsfluctuaties. Zou u het prijzenblad hiervoor aan willen passen dat opbrengst prijs gebaseerd is op de prijs Bont (1.01/1.02) Nederland en België Hoog van Marktberichten oudpapier van juli 2023, gepubliceerd door MRB met een op- of afslag en dat opbrengst prijs per maand daarmee wijzigt?"	Nee
24	PvE 8.4	10 dagen is erg kort, kunt u daarom de termijn verruimen naar 15 dagen?	Akkoord
25	PvE 1.9	Welke aanvullende acties onderneemt opdrachtgever jaarlijks om het percentage vervuiling zoveel mogelijk te minimaliseren?	Voorlichtingscampagnes via diverse gemeentelijke informatiekanalen.
26	PvE 1.1	Is er een optie om de huidige containers over te nemen?	De containers zijn eigendom van de huidige verwerker.
27	Bewijsstukken	Kunt u bevestigen dat de volgende documenten genoemd in 4.2.2 t/m 4.2.7 alleen opgevraagd worden aan de opdrachtnemer en dat de documenten niet bij inschrijving toegevoegd moeten worden?	De genoemde bewijsstukken worden inderdaad enkel aan de voorlopig gegunde inschrijver opgevraagd.
28	Formulier B referenties	Door de volgende tekst "Voor elk van onderstaande kerncompetenties dient Inschrijver één referentie aan te leveren (dus maximaal 2 referenties)." door het woord meervoudig te noteren is het onduidelijk of er eigenlijk 2 verschillende krencomptenties gevraagd worden of dat dit een typefout is. Kunt u daarom aangeven of er 1 of 2 kerncompetenties zijn?	Dit is inderdaad een typfout. Er is één kerncompetentie.
29	PvE, 6	Kunt u aangeven hoeveel klachten u nu jaarlijks ontvangt en/of in fixi staan geregistreerd?	Maximaal enkele klachten per week.
30	PvE 2.26;	Ervaring leert dat aangeboden kratjes, kisten, etc al vaker (zeer) beschadigd zijn. U beschrijft dat schade aan kratjes en kistjes door inschrijver moeten worden vergoed. In de praktijk kan dit tot discussies leiden over wie er eventuele schade heeft veroorzaakt. Kan de opdrachtgever akkoord gaan met het laten vervallen van deze regel?	Niet akkoord.
31	PvE 8.911	In deze eis heeft u het over 4 containers, namelijk 2 (normale) bij verenigingen en 2 perscontainers bij de milieustraten. Dit strookt niet met de info uit de eisen 3 en 4; hier is namelijk geen sprake van inzamelen bij verenigingen. Kunt u helderheid verschaffen?	8.9 is abusievelijk foutief omschreven. Zie hiervoor antwoord op vraag 19.
32	PvE 8.210	Het apart houden en toezenden van begeleidingsformulieren is een extra zware belasting voor onze administratie. Volgens de Wet Milieubeheer mag u de administratieve verplichting voor het bewaren van de bonnen overdragen aan de inzamelaar. U kunt de bonnen dan steekproefsgewijs opvragen voor factuur controle. Kunt u daarmee instemmen en zo nee, waarom niet?	Het digitaal verzenden van de begeleidingsbrieven is ook akkoord en heeft in deze tijd onze voorkeur. Het niet verstrekken van de begeleidsbrieven wordt niet geaccepteerd.
33	PvE 8.110	Kan opdrachtgever dit proces verduidelijken? Gemeente stelt de afgeronde begeleidingsbrief ter beschikking aan inschrijver. Moet dat niet andersom zijn?	Volgens ons niet, want dit heeft betrekking op de 2 containers afkomstig van de milieustraten die wij zelf transporteren.

34	PvE 7.16 10	Hoeveel aansluitingen bieden papier aan in de minicontainer voor GFT? Waarom staat de gemeente dit toe, want kdaardoor lijkt het dat deze bewoners hun GFT nu bij het restafval doen wat ons onwenselijk lijkt. Tevens lopen we dan het risico dat onderin de container GFT zit wat vervolgens het papier vervuult. Kan de optie papier/karton aanbieden middels GFT container komen te vervallen?	Zeer beperkt, bijna niet. Het is ook overigens geen regel van de gemeente. Het wordt soms op deze manier aangeboden.
35	PvE 7.16 10	Inzamelen van minicontainers gaat minder snel dan handmatig laden en kent een andere kostenstructuur. Mocht de gemeente overgaan naar inzamelen met minicontainers, is inschrijver dan gerechtigd de tariefstelling aan te passen?	Hierover treden Partijen in overleg.
36	PvE 6.6 8	De klachten komen binnen op het KCC van de gemeente Waalwijk. Klopt het dan dat het KCC deze zaken registreert en meldt in Fixi, conform 6.2?	Het KCC maakt een melding aan in FiXi en stuurt deze door naar de inschrijver. Overigens kan een inwoner ook een melding maken in Fixi, maar ook dan wordt deze melding doorgestuurd door het KCC naar de inschrijver. Daarnaast heeft het onze voorkeur dat de inschrijver zelf ook in Fixi kan werken om meldingen zonder tussenkomst van het KCC kan inzien.
37	PvE 6.4 8	Als de melding in Fixi is afgehandeld, waarom moet dit dan ook nog per mail worden verzonden? Dit lijkt ons alleen een extra administratieve handeling. Het KCC kan in Fixi de afgehandelde meldingen inzien. Kan deze eis komen te vervallen?	Nee
38	PvE 6.2 8	U geeft aan dat opdrachtgever de meldingen verwerkt in Fixi. Klopt het dat opdrachtnemer alleen een Fixi account aan hoeft te maken om de meldingen op te halen en af te werken?	Correct
39	PvE 5.2 7	Levert opdrachtgever naast papier uit de containers van de milieustraten nog ander papier aan vanaf andere (gemeentelijke) locaties?	Nee
40	PvE 4.4 7	U of de exploitant van de milieustraat rijdt met containers van derden. Hoe gaan we om met schades veroorzaakt tijdens handelen van de containers? Wat zijn de mogelijkheden dat inschrijver zelf de containers leegt?	Kleine schades bij dagelijkse werkzaamheden zijn voor opdrachtnemer en grote schades veroorzaakt door Opdrachtgever, zijn voor Opdrachtgever.
41	PvE 4.3 7	U spreekt van perscontainers (meervoud), klopt het dat we in totaal 1 perscontainer moeten leveren?	Ja uitsluitend op de milieustraat in Waalwijk.
42	PvE 3.3 6	U spreekt van magazijncontainers (meervoud), klopt het dat we in totaal 1 magazijncontainer moeten leveren?	Ja uitsluitend op de milieustraat in Sprang-Capelle.
43	PvE 2.30 5	Hoe gaat opdrachtgever ermee om wanneer de inzameling t.g.v. bijvoorbeeld wegwerkzaamheden niet plaats kan vinden, dus buiten de invloedssfeer van inschrijver om?	Zie antwoord op vraag 10
44	PvE 2.23 4	Hoe weten wij of een bewoner zijn papier niet heeft buitengezet nadat wij langs zijn geweest?	Als het papier duidelijk in het zicht staat en de rest van de straat wel keurig is ingezameld, dan kan je vermoeden dat de inschrijver het niet is vergeten.
45	PvE 2.5, 2.7 2 , 3	We hebben wel de 12 routes ontvangen, maar niet het bijbehorende inzamelschema. Dit is voor de inzet van onze voertuigen belangrijk. Kunt het inzamelschema (kalender) ter beschikking stellen?	Zie bijlage.
46	PvE 2.4 2	Wat is de actuele inzet van voertuigen in aantal inzameldagen per maand en aantal voertuigen per dag? Kan het huidige inzamelschema ter beschikking worden gesteld zodat wij de inzameling eventueel kunnen gaan schouwen?	Ja zie boven. Per route wordt per dag 1 inzamelvoertuig ingezet.
47	PvE 2.4 2	Welk route optimalisatiesysteem heeft u gebruikt?	Jewel-Software
48	Inschrijftabel	Kunnen de papieropbrengsten gekoppeld worden aan de Marktberichten Oud Papier? Zo ja, aan welk onderdeel en welke maandprijs dienen we op te nemen op het inschrijfblad?	Nee, zie antwoord op vraag 21.
49	PvE 2.7	Het is gebruikelijk dat het vaststellen van de inzameldagen en routes in samenspraak gaat met de opdrachtnemer, in verband met de beschikbaarheid van de voertuigen. Kunnen de inzameldagen in overleg met de opdrachtnemer vastgesteld worden (daarbij rekening houdend met de inzameling van de overige afvalstoffen, conform wens opdrachtgever).	Zie antwoord op vraag 7.
50	PvE 2.5	Het is gebruikelijk dat het vaststellen van de inzameldagen in samenspraak gaat met de opdrachtnemer, in verband met de beschikbaarheid van de voertuigen. Kunnen de inzameldagen in overleg met de opdrachtnemer vastgesteld worden (daarbij rekening houdend met de inzameling van de overige afvalstoffen, conform wens opdrachtgever).	Zie antwoord op vraag 49

51	PvE. 6	Als we middels software aan kunnen tonen dat in de straat het papier is opgehaald is de inwonersklacht over het niet ophalen van papier dan nog terecht?	Ja
52	PvE 2.27 pagina 5	Het leegschudden en verzamelen van plastic zakken is een extra handeling en gaat ten kosten van de productiesnelheid. U kunt ervoor kiezen om de bewoners verplicht te stellen om al het papier/karton in doosjes of los gebundeld aan te leveren. Doosjes zijn in alle supermarkten gemakkelijk verkrijgbaar en sluit tevens aan bij het verminderen van het gebruik van plastic zakken en tasjes. Wilt u deze eis daarom aanpassen?	Nee, maar het oud papier wordt voornamelijk aangeboden in dozen of kratjes en dit adviseren wij onze inwoners ook.
53	Conceptovereenkomst	De duur van het contract, te weten 1 jaar met mogelijkheid tot 1 jaar verlengen, is vrij kort. Zeker als inschrijvers moeten investeren in materiaal en mensen. Kunt u daarom de duur verhogen naar minimaal 3 jaren? Zo nee, kunt u dan aangeven waarom u kiest voor zo'n korte termijn.	Nee, zie antwoord op vraag 1.
54	Conceptovereenkomst	Kunt u, bij verlenging, instemmen met een jaarlijkse indexering volgens de gangbare NEA-indexatie? Deze index is gebruikelijker binnen onze branche, en kent een opbouw speciaal voor de afvalinzameling. Als dit niet past dan zouden we graag willen indexeren met CBS DPI 49411 Goederenvervoer over de weg. Dit is dus wezenlijk anders dan een indexering van consumentenprijzen volgens CPI.	De NEA-indexatie is akkoord.
55	Aanbestedingsdocument en Formulier B referenties	"Huis-aan-huis inzameling van papier en karton bij gemeenten met eigen beladers is niet gebruikelijk in de markt. Dit gebeurt nagenoeg altijd samen met verenigingen, waarbij de inzamelaar uitsluitend een wagen met chauffeur levert en de verenigingen de beladers. Huis-aan-huis inzameling van de stromen restafval, GFT-afval en PMD-afval met eigen beladers is wel gebruikelijk. Kunt u daarom de referentie-eis aanpassen naar: Kerncompetentie 1: Het huis-aan-huis inzamelen van minimaal 1.000 ton huishoudelijke afvalstoffen per jaar met eigen beladers. Kerncompetentie 2: Het verwerken van minimaal 1.000 ton papier/karton per jaar voor 1 opdrachtgever."	Niet akkoord.